
DECRETO Nº 36.729

ALTERA O ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 36.582, DE
29 DE DEZEMBRO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo
Digital n° 74142/2025,

DECRETA:

Art. 1º O Anexo Único do Decreto n° 36.582, de 29/12/2025, que autoriza a
ALIENAÇÃO, por meio de modalidade a ser definida pela Secretaria Municipal de Manutenção e
Serviços (SEMMAT) em conjunto com a Procuradoria-Geral do Município (PGM), dos bens e
sucatas de componentes de iluminação pública, fica alterado, passando a vigorar conforme a
seguir:

“ANEXO ÚNICO
(Decreto n° 36.582/2025)

Data do
descarte

Número MTR Tipo de material Descrição conformeMTR Quant.
(TON)

Quant.
(KG)

09/08/2024 2112837178 REATOR SUCATADE REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,67 1670
RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0993 99,3

SUCATA MISTURADE SUCATASMETALICAS DE LUMINÁRIAS 0,0761 76,1
PLASTICO SUCATASDE PLASTICOS DE LUMINARIAS 0,002 2
PAPELAO SUCATAS DE PAPELÃO DE LUMINARIAS 0,001 1
ALUMINIO LUMINARIAS DE ALUMINIO DE ILUMINAÇAO PUBLICA 2,1727 2172,7

14/08/2024 2112846193 REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,8385 2838,5
ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,18877 2188,77

RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,1627 162,7
COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,0568 56,8

11/11/2024 2113003533 ALUMINIO LUMINARIAS DE ALUMINIO DE ILUMINAÇAO PUBLICA 1,07 1070
COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,0211 21,1
REATOR REATOR DE LUMINARIAS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,78 1780
RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,1307 130,7

07/02/2025 2113146744 RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,117 117
COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,0457 45,7

ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,97 970

04/04/2025 2113244832 REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,69 2690
COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,025 25

ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,68 680
RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0747 74,7

16/05/2025 2113315280 COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,0327 32,7
ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0123 12,3

RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0827 82,7
ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,1421 1142,1
REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,3845 1384,5

30/06/2025 2113393063 REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 3,86 3860
COBRE SUCATA DE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,0671 67,1

ALUMINIO SUCATA DE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0617 61,7
RELE SUCATA DE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,1467 146,7



11/07/2025 2113414652 ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 4,06 4060

04/08/2025 2113456642 COBRE SUCATADE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,12693 126,93
ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0218 21,8
FERRO BRAÇOSE SUCATAS DE FERRO 0,0752 75,2
REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 3,81 3810
RELE SUCATADE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,11883 118,83

01/09/2025 2113508287 ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 3 3000

22/09/2025 2113546941 COBRE SUCATADE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,1804 180,4
ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0232 23,2
REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 3,48 3480
RELE SUCATADE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,1266 126,6

05/11/2025 2113629982 ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,91 2910

10/11/2025 2113637479 COBRE SUCATADE COBRE DE ILUMINAÇAÕ PUBLICA 0,1682 168,2
ALUMINIO SUCATADE LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,011 11
FERRO BRAÇOSE SUCATAS DE FERRO 0,1238 123,8
REATOR REATOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,97 2970
RELE SUCATADE RELE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 0,0991 99,1

.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


	DECRETO Nº 36.729
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO


